ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

METEPEC 2103

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

CUENTA

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

TOTAL '

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

TOTAL

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL

ORIGEN APLICACION
~24,300,024.36
23,931,288.78
679,687.23
433,108.92
1,112,796.15 48,240,313.14
7,843.71
2,224,337.59
2,224,337.59 7,843.71
695,526.60
695,526.60 0.00
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ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

METEPEC 2103

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

CUENTA

ORIGEN

APLICACION

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

TOTAL

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
TOTAL
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

' Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

TOTAL

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTAL

0.00

0.00

44,217,988.51

44,217,988.51

0.00

0.00

0.00

2,492.00

2,492.00

0.00

TOTAL

48,250,648.85

48,250,648.85

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”




