

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

METEPEC 2103

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

	CUENTA	ORIGEN	APLICACION
AC	ETIVO		Conference and Confer
AC.	TIVO CIRCULANTE		
Efe	ectivo y Equivalentes		~ 24,309,024.36
Der	rechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	a	23,931,288.78
Der	rechos a Recibir Bienes o Servicios	679,687.23	
Inve	entarios		285
Alm	nacenes	433,108.92	
Est	limación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes		
Otro	ros Activos Circulantes		ii .
TO	TAL	1,112,796.15	48,240,313.14
AC	TIVO NO CIRCULANTE		
Inve	ersiones Financieras a Largo Plazo		y x
Der	rechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo		15
Bie	enes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		
Bie	enes Muebles		7,843.71
Act	tivos Intangibles		
Dep	preciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	2,224,337.59	
Act	tivos Diferidos		JI.
Est	timación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes		
Otro	ros Activos no Circulantes		
TO	TAL	2,224,337.59	7,843.71
DA	ASIVO		
			8
	SIVO CIRCULANTE entas por pagar a Corto Plazo	695,526.60	w
	cumentos por Pagar a Corto Plazo	695,526.60	T T
	rción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
	ulos y Valores a Corto Plazo		9
	sivos Diferidos a Corto Plazo		Ç.
			2"
	ndos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo ovisiones a Corto Plazo	¥	* *
	ros Pasivos a Corto Plazo		± n _e
			2
ТО'	TAL	695,526.60	0.00



ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

METEPEC 2103

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

CUENTA POLICE CONTRACTOR CONTRACT	ORIGEN	APLICACION
PASIVO NO CIRCULANTE		
Cuentas por pagar a Largo Plazo		
Documentos por Pagar a Largo Plazo	8	
Deuda Pública a Largo Plazo	-	
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	,	
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo		
Provisiones a Largo Plazo		
TOTAL	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
Aportaciones		
Donaciones de Capital		
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
TOTAL	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO		
Resultados del Ejercício (Ahorro/Desahorro)	44,217,988.51	
Resultados de Ejercicios Anteriores		2,492.00
Revalúos		
Reservas		
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		*
TOTAL	44,217,988.51	2,492.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	,	
Resultado por Posición Monetaria		
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
TOTAL	0.00	0.00
TOTAL	48,250,648.85	48,250,648.85

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

DEL MURICAS DE METEREC

NOE LOPEZ LOYOLA

DEL MUNICIPIO DE METERE COMISARIO

RICARDO ROSALES GOMEZ

COMPARIODEL DAGARESMO

OPD DIRE ADMON, Y FINANZAS

NOE LOPEZ LOYOLA

FECHA DE ELABORACION: 16/07/2019

Hoja: 2 de 2

DIRECCION DE ADMINISTRAÇIÓN Y FINANZAS